Grisén in exchange for other property. The king had given possessions in Grisén to 

the Hospital for the foundation of a house for female Hospitallers in 1177. This 

happened during a meeting at Catalayud, where Alfonso made a donation to God, 

the Hospital of Jerusalem, Pedro Lubis (who was castellan of Amposta at that time), 

Major of Aix, and the brothers of the Hospital, when he gave them, and in particular 

Major, the castle of Grisén -- including a manor, lands and all pertaining rights -- in 

order to set up a “dwelling for ladies.”348 Queen Sancha was present, endorsed the 

concession wholeheartedly, and personally signed the charter.349 The king explicitly 

protected the sisters from being moved by the master or brothers of the order, 350 

and the foundation of Grisén seems to have been a royal initiative benefiting Major 

and her associates, rather than an initiative from the Hospitallers themselves.  

348.   I, Alfonso, “dono atque in perpetuum concedo domino Deo, et domini (sic) Hospitalis 
Jherusalem, et tibi Petro Lubiz, magistro, et tibi domine majori, et ejusdem domus fratribus 
presentibus atque futuris illud castellum de Crisen cum omnibus suis terminis, cum villa et 
terris heremis et populatis, pascuis et monateis, planis atque garicis, aquis, et cum omnibus 
que illo pertinent vel pertinere debent castello, et cum omnibus usaticis suis, et cum omni 
senioratico quod ibi habeo et habere debeo, et (pro: ut) faciatis ibi mansionem dominarum 
ad honorem Dei.” Cartulaire général des Hospitaliers, no. 523. 

349.  “Sancie, eadem gratia regine Aragonensis, comitisse Barchinonensis, et marchionisse 
Province que hoc laudo et concedo, sicut superius scriptum est, et manibus propriis firmo.”  
Ibid. 

350.   “in qua semper permaneant omnibus diebus vite sue domina major cum suis sociabus, 
quas ego recipio in mea protectione et deffensione, ut nullus eis contradicat nec malum 
faciat. Et mito illas propriis meis manibus in illo castello de Crisen, tali conventu ut eiusdem 
domus magister vel fratres non commutent illas dominas de illa mansione, set semper ibi 
permaneant.” Ibid. 
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Only two months later, the Christians in and around Grisén sought protection 

from the Hospitallers from the wars “of kings and princes” and for that purpose 

gave up their rights in the castle of Grisén. Perhaps this unstable political situation 

prevented Grisén from becoming a house for female Hospitallers as Alfonso had